ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  26.05.2021 г .                                                                           № 76
с. Доброе

 О содействии в проведении 31 мая 2021года

 государственной итоговой аттестации  по

образовательным программам среднего
общего образования по географии, химии

 литератур на территории Добровского района
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №190/1512 от 7 ноября 2018 года «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 16 марта 2021 года №105/307 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году», 12 апреля 2021 года №161/470 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году», протоколом государственной экзаменационной комиссии Липецкой области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования от 20 апреля 2021 года №3, приказом управления образования и науки Липецкой области от 19 мая 2021 года № 687 «Об организации проведения экзаменов для участников экзаменов с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, а также обучающихся по состоянию здоровья на дому, в медицинских организациях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году», приказом  управления образования и науки Липецкой области  от 26 мая 2021года  « О проведении 31мая 2021года на территории  Липецкой области единого государственного экзамена  по географии, литературе, химии», в целях организованного  проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам  основного общего образования на территории  Добровского муниципального района .
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту-эксперту отдела образования администрации Добровского муниципального района Сикачевой Н.В.  организовать работу по подготовке пункта проведения  единого государственного экзамена

( далее ППЭ) , организаторов принимающих участие  при проведении экзаменов.
2. Руководителям  образовательных организаций Добровского муниципального района обеспечить доставку и сопровождение выпускников 11-х классов  из  подведомственных образовательных организаций  в пункты проведения  экзамена и обратно.
2.1 Довести данный приказ до сведения участников ЕГЭ по географии, литературе, химии, их родителей (законных представителей).

2.2 Направить своих работников для работы в качестве организаторов ППЭ, членов ГЭК,  технических специалистов.
3.Директорау  МБОУ СОШ №2 с. Доброе  им. М.И. Третьяковой
Ильину  Е.А.:

3.1. Обеспечить работу  ППЭ № 113 в соответствии с  Порядком проведения  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования.
3.2. Обеспечить в ППЭ создание условий, учитывающих состояние здоровья, особенности психофизического развития участников экзаменов с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов.

3.3.  Внести изменения в режим работы  в МБОУ №2с. Доброе им. М.И. Третьяковой   в связи с   проведением на базе  школ  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

4. Старшему инспектору Скоробогатых В.И. организовать  подвоз учащихся до ППЭ и обратно.

4.     Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Начальник  отдела                                                         С.М.Ярцева

Сикачева Н.В.

8(47463)2-22-12